
ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΩ9 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 29-05-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 5545/58885 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου    

Τηλέφωνο: 210 9287 224        ΠΡΟΣ: SHARDA EUROPE B.V.B.A  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150           (δια της εταιρείας 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα              Α. Τουτουτζιδάκης & ΣΙΑ Ε.Ε.) 

TELEFAX: 210 92 12 090                Ταχ. Δ/νση: Τσιτούρη 22 

e-mail: syg033@minagric.gr           Τ.Κ.: 152 31- Χαλάνδρι 

                  (με απόδειξη) 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 14312 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL (imidacloprid 20 %), ως προς τη δ/νση 

του κατόχου της άδειας, τον υπεύθυνο διάθεσής του στην αγορά, τη δ/νση του 

παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, 

καθώς και ως προς τις προϋποθέσεις χορήγησής της. 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 124329/04-11-2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 

14312 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/τB΄/22-5-2009) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

6. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 3284/36464/22-03-2013 και 5545/58885/16-05-2013 αιτήσεις 

τροποποίησης της άδειας διάθεσης, καθώς και τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 3626/40478/02-

04-2013, συμπληρωματικά στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

mailto:syg033@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΩ9 

 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Τροποποιούμε τη με αριθμό 14312 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL, που χορηγήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 124329/04-11-2008 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τη δ/νση 

του κατόχου της άδειας, τον υπεύθυνο διάθεσής του στην αγορά, τη δ/νση του παρασκευαστή και 

το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, καθώς και ως προς τις 

προϋποθέσεις χορήγησής της. Τα σημεία 1 και 15 της άδειας διάθεσης διαμορφώνονται ως 

ακολούθως: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: 

 

 

 

 

 

 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

 

SHARDA EUROPE B.V.B.A 

Josef Mertensstraat 142, 

1702 Dilbeek, Βέλγιο  

Mr. Steve Kozlen  

Τηλ.: +32 2 767 7960 

Κιν.: + 32 477 455 887 

e-mail: steve.kozlen@gmail.com 

 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Τσιτούρη 22 

Τ.Κ.: 152 31, Χαλάνδρι  

Τηλ.: 210 6725174 

e-mail: aconsult@otenet.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά: 
SHARDA BALKAN Μονοπρόσωπη Εταιρεία 

Περιορισμένης Ευθύνης 

Ταχ. Δ/νση: Παύλου Μελά 1 

Τ.Κ.: 152 33, Χαλάνδρι 

Τηλ.: 210 6890144 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SHARDA WORLDWIDE EXPORT PRIVATE LTD  

Domnic Road 29th, Bandra (West)  

MUMBAI 400 050, Iνδία 

Mr. Ashish R. Bubna 

Τηλ.: + 91 22 6678 2800 

Fax:+ 91 22 6678 2828 

e-mail: Shardaint@vsnl.com & regn@shardaintl.com 

 

 

mailto:steve.kozlen@gmail.com
mailto:aconsult@otenet.gr
mailto:Shardaint@vsnl.com
mailto:regn@shardaintl.com


ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΩ9 

 3 

δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. HEBEI VEYONG Bio-Chemical Co. Ltd. 

    393 East Heping Road 

    Shijizhuang, P.R., Κίνα 
 

2. CHEMIA SPA 

    Via Statale 

    327 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 
 

3. IRCA SERVICE SPA 

    SS CREMASCA 591, 10 

    24040 FORNOVO S.G. BG, Ιταλία 
 

4. ALCOTAN 

    Pol.Carretera la Isla. Avd. Oeste Par 63 

    Dos Hermanas, Sevilla 41700, Spain 

    Τηλ: +34 5 4930001 

    Fax: +34 5 4930033 

    e-mail: alcotan@intercom.es 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. HEBEI VEYONG Bio-Chemical Co. Ltd. 

    393 East Heping Road 

    Shijizhuang, P.R., Κίνα 
 

2. CHEMIA SPA 

    Via Statale 

    327 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 
 

3. IRCA SERVICE SPA 

    SS CREMASCA 591, 10 

    24040 FORNOVO S.G. BG, Ιταλία 
 

4. ALCOTAN 

    Pol.Carretera la Isla. Avd. Oeste Par 63 

    Dos Hermanas, Sevilla 41700, Spain 

    Τηλ: +34 5 4930001 

    Fax: +34 5 4930033 

    e-mail: alcotan@intercom.es 
 

5. ΦΑΡΜΑ-ΧΗΜ Α.Β.Ε.Ε. 

     ΒΙ.ΠΕ. Θεσ/νίκη, Γ΄ Ζώνη 
 

7. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ Α.Β.Ε.Ε. 

    Ταχ. Δ/νση: Περιβοίας 6 

    Τ.Κ.: 145 64 - Ν. Κηφισιά 

    Τηλ: 210 62 52600 

    Fax: 210 62 51869 
 

7. ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε. 

    Τ.Θ. 58, Θέση Ξεροπήγαδο 

    Τ.Κ.: 196 00 Μάνδρα Αττικής 

 

 

mailto:alcotan@intercom.es
mailto:alcotan@intercom.es


ΑΔΑ: ΒΕΧΒΒ-ΓΩ9 

 4 

 

15  Ανάκληση της άδειας / παράταση της άδειας 

Η παρούσα άδεια μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της άδειας διάθεσης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 124329/04-11-2008 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 14312 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (εντομοκτόνο) SHARIMIDA 20 SL. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 


